
1         _______________                                                                                __ 13 апреля 2017 года  ВЕСТНИК НОВОСИЛЬСКОГО РАЙОНА 

газета является официальным муниципальным печатным средством массовой инфор-

мации Новосильского района 

 
 

 

 

 

 

 

 

    № 1(68)______      __понедельник           __10  января 2022 года           _____  распространяется бесплатно_____  

 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 

НОВОСИЛЬСКИЙ ГОРОДСКОЙ 

СОВЕТ 

 НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 

 

РЕШЕНИЕ 

 

24 декабря 2021 года                   № 4 

г. Новосиль 

 

О передаче Новосильскому району 

части полномочий города Новосиль  

по решению вопросов местного 

значения                                                                                                                               

                                                     

Принято                                                                                                 

Новосильским городским  

Советом народных депутатов                                                                                                                  

24 декабря  2021 года                                                        

 

В соответствии с п.4 статьи 15 Фе-

дерального закона от 06.10.2003 N 

131-ФЗ  "Об общих принципах ор-

ганизации местного самоуправле-

ния в Российской Федерации", 

Уставом города Новосиль Ново-

сильского района, Положением «О 

заключении соглашений между ор-

ганами местного самоуправления 

Новосильского муниципального 

района Орловской области и орга-

нами местного самоуправления по-

селений, входящих в состав района, 

о передаче осуществления части 

своих полномочий», утверждённым 

Решением Новосильского районно-

го Совета народных депутатов от 

16.03.2018 г. № 796, в целях полно-

ценной реализации полномочий  

муниципального образования город 

Новосиль, Новосильский городской 

Совет народных депутатов РЕ-

ШИЛ: 

1. Передать Новосильскому району 

часть полномочий города Новосиль 

по решению следующих вопросов 

местного значения:  

- по обеспечению условий для раз-

вития на территории города Ново-

силь физической культуры и массо-

вого спорта, организации проведе-

ния официальных физкультурно-

оздоровительных и спортивных 

мероприятий города Новосиль; 

- по организации и осуществлению 

мероприятий по работе с детьми и 

молодежью в городе Новосиль; 

- по созданию условий для органи-

зации досуга и обеспечения жите-

лей города Новосиль услугами ор-

ганизаций культуры; 

- в сфере дорожной деятельности в 

отношении автомобильных дорог 

местного значения в границах горо-

да Новосиль; 

- в сфере владения, пользования и 

распоряжения имуществом, нахо-

дящимся в муниципальной соб-

ственности города Новосиль. 

2. Переданные полномочия осу-

ществлять за счёт межбюджетных 

трансфертов, передаваемых из 

бюджета г. Новосиль в бюджет Но-

восильского района. 

3. Одобрить проект соглашения 

между муниципальным образова-

нием город Новосиль и муници-

пальным образованием Новосиль-

ский район о передаче части пол-

номочий по решению вопросов 

местного значения, указанных в 

пункте 1 настоящего решения (при-

лагается). 

4. Настоящее решение вступает в 

законную силу с 01.01.2022 года и 

действует в течение срока, на кото-

рый заключено соглашение, ука-

занное в пункте 3 настоящего ре-

шения. 

5. Направить настоящее решение в 

Новосильский районный Совет 

народных депутатов. 

6. Опубликовать данное решение и 

разместить на официальном сайте 

администрации района 

(www.novosilr.ru). 

 Глава города Новосиль 

 В. Н. Малахова 

 

 

******************************* 

 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 

НОВОСИЛЬСКИЙ ГОРОДСКОЙ 

СОВЕТ 

НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 

 

РЕШЕНИЕ 

 

24 декабря  2021  года               №   5 

г. Новосиль 

 

О передаче  Новосильскому району 

полномочий 

по осуществлению внешнего 

муниципального финансового  кон-

троля 

                                                     

Принято                                                                                                 

Новосильским городским  

Советом народных депутатов 

24 декабря  2021 года                                                                                                                          

 

В соответствии  статьей 38 Феде-

рального закона от 06.10.2003 

№131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправ-

ления в Российской Федерации», 

п.11 статьи 3 Федерального закона 

от 07.02.2011 N 6-ФЗ «Об общих 

принципах организации и деятель-

ности контрольно-счетных органов 

субъектов Российской Федерации и 

муниципальных образований», ста-

тьей 264.4 Бюджетного Кодекса 

Российской Федерации, пункта 5  

статьи 18   Устава города Новосиль, 

Новосильский городской Совет 

народных депутатов решил:            

1. Передать Новосильскому району 

полномочия  по осуществлению 

внешнего муниципального   финан-

сового контроля  города Новосиль 

Новосильского района. 

2. Утвердить  Соглашение о пере-

даче полномочий  по осуществле-

нию внешнего муниципального 

финансового контроля  города Но-



2 

 

 

восиль  Контрольно-счетной палате 

Новосильского района Орловской 

области   согласно приложению 1. 

3. Предусмотреть в бюджете города 

Новосиль  иные межбюджетные 

трансферты для финансового обес-

печения переданных полномочий 

согласно приложению 2. 

4.    Признать утратившим силу ре-

шение Новосильского городского 

Совета народных депутатов  от 

23.12.2020 года № 57-ГС «О пере-

даче  полномочий по осуществле-

нию внешнего муниципального 

финансового контроля Контроль-

ному органу – Ревизионной комис-

сии Новосильского района».   

 

                                 

Глава города Новосиль 

В.Н.Малахова 

 

                                                                                                                                         Приложение 1. 

ПРОЕКТ 

С О Г Л А Ш Е Н И Е 

О  передаче полномочий  по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля  города Ново-

силь  Контрольно-счетной палате Новосильского района Орловской области 

г. Новосиль                                                                                                                             «     » декабря __2021г. 

В целях реализации абзаца четвертого статьи 264.4 Бюджетного кодека Российской Федерации, части 11 ста-

тьи 3 Федерального закона от 7 февраля 2011 года № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности кон-

трольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований», а также в связи с отсут-

ствием постоянно действующего органа внешнего муниципального финансового контроля  города Новосиль, Ново-

сильский городской Совет народных депутатов   в лице Главы города Новосиль Малаховой Валентины Николаевны, 

действующей на основании Устава города Новосиль,  Новосильского районного Совета народных депутатов  в лице 

председателя районного Совета народных депутатов  Сигачева Дмитрия Павловича, действующего на основании 

Устава Новосильского района  и Контрольно-счетной  палаты  Новосильского района   в лице председателя Юрцевич 

Зинаиды Николаевны,  действующей на основании Положения о Контрольно-счетной палате  Новосильского района 

Орловской области, далее именуемые стороны, заключили настоящее трехстороннее соглашение о нижеследующем: 

1. Предмет соглашения 

1.1. Предметом настоящего соглашения является передача Контрольно-счетной палате  Новосильского  

района Орловской области (далее – Контрольно-счетная палата) полномочий  по осуществлению внешнего муници-

пального финансового контроля. 

1.2. Контрольно-счетной  палате передаются следующие полномочия: 

1) контроль за исполнением бюджета города Новосиль; 

2) экспертиза проектов бюджета  города Новосиль; 

3) внешняя проверка годового отчета об исполнении бюджета города Новосиль; 

4) организация и осуществление контроля за законностью, результативностью (эффективностью и экономно-

стью) использования средств бюджета города Новосиль, а также средств, поступающих в бюджет  города  из иных 

источников, предусмотренных законодательством Российской Федерации; 

5) контроль за соблюдением установленного порядка управления и распоряжения имуществом, находящимся 

в муниципальной собственности города, в том числе охраняемыми результатами интеллектуальной деятельности и 

средствами индивидуализации, принадлежащими городу; 

6) оценка эффективности предоставления налоговых и иных льгот и преимуществ, бюджетных кредитов за 

счет средств городского бюджета, а также оценка законности предоставления муниципальных гарантий и поручитель-

ств или обеспечения исполнения обязательств другими способами по сделкам, совершаемым юридическими лицами и 

индивидуальными предпринимателями за счет средств бюджета города  и имущества, находящегося в муниципальной 

собственности городского бюджета; 

7) финансово-экономическая экспертиза проектов муниципальных правовых актов (включая обоснованность 

финансово-экономических обоснований) в части, касающейся расходных обязательств города Новосиль, также муни-

ципальных программ; 

8) анализ бюджетного процесса в городе Новосиль и подготовка предложений, направленных на его совер-

шенствование; 

9) подготовка информации о ходе исполнения бюджета города Новосиль, о результатах проведенных кон-

трольных и экспертно-аналитических мероприятий и представление такой информации в   Новосильский городской 

Совет  народных депутатов; 

            10)участие в пределах полномочий в мероприятиях, направленных на противодействие коррупции; 

11) иные полномочия в сфере внешнего муниципального финансового контроля, установленные федеральны-

ми законами, законами  Орловской  области, уставом и иными нормативными правовыми актами Новосильского го-

родского Совета народных депутатов  

1.3. Внешняя проверка годового отчета об исполнении бюджета города Новосиль и экспертиза проектов  го-

родского бюджета  ежегодно включаются в план работы  Контрольно-счетной палаты. 

1.4. Другие контрольные и экспертно-аналитические мероприятия включаются в план работы Контрольно-

счетной палаты  на основании предложений представительного органа  местного самоуправления города Новосиль. 

     Права и обязанности сторон 



3 

 

 

 

2.1.  Новосильский  районный Совет народных депутатов: 

2.1.1. предусматривает в муниципальных правовых актах полномочия Контрольно-счетной палаты по испол-

нению предусмотренных настоящим Соглашением полномочий; 

2.1.2. устанавливает штатную численность Ревизионной комиссии Новосильского  района с учетом необхо-

димости исполнения предусмотренных настоящим Соглашением полномочий; 

2.1.3. получает от Контрольно-счетной палаты района информацию об исполнении предусмотренных настоя-

щим Соглашением полномочий и результатах проведенных контрольных и экспертно-аналитических мероприятий. 

2.2. Контрольно-счетная палата  Новосильского района: 

2.2.1. включает в планы своей работы: 

-ежегодно - внешнюю проверку годового отчета об исполнении бюджета  городского поселения и экспертизу 

проекта бюджета  городского поселения; 

-иные контрольные и экспертно-аналитические мероприятия; 

2.2.2. проводит предусмотренные планом своей работы мероприятия в сроки, определенные по согласованию 

с инициатором проведения мероприятия, за исключением случаев, когда указанные сроки установлены законодатель-

ством; 

2.2.3. в порядке подготовки к внешней проверке годового отчета об исполнении бюджета города Новосиль в 

течение соответствующего года вправе осуществлять мероприятия по контролю за исполнением городского  бюджета 

и использованием средств указанного бюджета; 

2.2.4. определяет формы, цели, задачи и исполнителей проводимых мероприятий, способы их проведения, 

проверяемые органы и организации в соответствии со своим регламентом и стандартами внешнего муниципального 

финансового контроля и с учетом предложений инициатора проведения мероприятия; 

2.2.5. имеет право проводить контрольные и экспертно-аналитические мероприятия совместно с другими ор-

ганами и организациями, с привлечением их специалистов и независимых экспертов; 

2.2.6. направляет отчеты и заключения по результатам проведенных мероприятий Новосильскому городскому 

Совету народных  депутатов; 

2.2.7. вправе при необходимости направлять указанные материалы иным государственным органам; 

2.2.8. вправе размещать информацию о проведенных мероприятиях на официальном сайте администрации 

Новосильского  района в сети «Интернет»; 

2.2.9. в случае возникновения препятствий для исполнения предусмотренных настоящим Соглашением пол-

номочий, может обращаться в  Новосильский городской  Совет народных депутатов  с предложениями по их устране-

нию; 

2.2.10. вправе приостановить либо прекратить исполнение полномочий, переданных по настоящему Соглаше-

нию, в случае принятия Новосильским  районным Советом народных депутатов  соответствующего решения. 

2.3. Новосильский  городской Совет народных депутатов: 

2.3.1. направляет в Контольно-счетную палату  предложения о проведении контрольных и экспертно-

аналитических мероприятий, которые могут включать рекомендации по срокам, целям, задачам и исполнителям про-

водимых мероприятий, способам их проведения, проверяемым органам и организациям; 

2.3.2. рассматривает отчеты и заключения Контрольно-счетной палаты  по результатам проведения контроль-

ных и экспертно-аналитических мероприятий; 

2.3.3. рассматривает обращения Контрольно-счетной палаты   по вопросу устранения препятствий для испол-

нения предусмотренных настоящим Соглашением полномочий, принимает необходимые для их устранения меры; 

2.3.4. получает отчеты и информацию об исполнении предусмотренных настоящим Соглашением полномо-

чий. 

3. Порядок определения ежегодного объема межбюджетных трансфертов 

3.1..Объем  иных  межбюджетных  трансфертов  на  период  действия  Соглашения  с 01 января 2022 года по 

31 декабря 2022 года,  рассчитан в сумме 109600(Сто девять тысяч шестьсот рублей), согласно приложению 1 к насто-

ящему Соглашению. 

3.1.1. Объем иных  межбюджетных трансфертов, необходимых для осуществления передаваемых полномо-

чий, рассчитан и определен  согласно Приложению  1 к настоящему Соглашению. 

3.1.2. Перечисление и учет иных  межбюджетных трансфертов, представляемых из бюджета города Новосиль  

бюджету   Новосильского района на реализацию полномочий, указанных в пункте 1.1. настоящего Соглашения, осу-

ществляется в соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации. 

3.2.. Город Новосиль: 

Перечисляет в бюджет Новосильского района  финансовые средства в виде иных  межбюджетных трансфер-

тов, предназначенных для исполнения переданных по настоящему Соглашению полномочий, в размере 109600(Сто 

девять тысяч шестьсот    рублей ),  приложение 1 к настоящему Соглашению. 

3.2.1. Размер иных  межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета  города Новосиль в бюджет 

Новосильского  района, может быть изменен не чаще, чем один раз в год в расчете на следующий год, в условиях кор-

ректировки показателей. 

3.2.2.Ежегодный объем иных  межбюджетных трансфертов  перечисляется двумя частями в сроки до 1 апреля 

( не менее ½ годового объема иных  межбюджетных трансфертов) и до 1 октября (оставшаяся часть - ½ годового объ-

ема межбюджетных трансфертов). 

 



4 

 

 

4. Срок действия соглашения  

4.1.  Соглашение заключено на период с «_01_»января _2022 г. по 31 декабря 2022г.  

        5. Ответственность сторон 

5.1. Стороны несут ответственность за неисполнение и ненадлежащее исполнение предусмотренных настоя-

щим Соглашением обязанностей и полномочий в соответствии с федеральным законодательством, законодательством  

Орловской  области и настоящим Соглашением. 

5.2. Ответственность сторон не наступает, если неисполнение или ненадлежащее исполнение обязанностей 

допущено в связи с внесением изменений в законодательство, регулирующее деятельность сторон как юридических 

лиц, а также в законодательство, в целях исполнения которого заключено настоящее Соглашение. 

6. Заключительные положения 

6.1. Настоящее Соглашение вступает в силу с момента его подписания всеми Сторонами. 

6.2. Изменения и дополнения в Соглашение могут быть внесены по взаимному согласию сторон путем со-

ставления дополнительного соглашения в письменной форме, являющегося неотъемлемой частью настоящего Согла-

шения. 

6.3. Действие настоящего Соглашения может быть прекращено досрочно по соглашению сторон, либо по 

письменной инициативе одной из сторон в случае возникшей в соответствии с законодательством невозможностью 

исполнения ею предусмотренных настоящим Соглашением полномочий. 

6.4. В случае прекращения действия настоящего Соглашения, начатые и проводимые в соответствии с ним 

контрольные и экспертно-аналитические мероприятия, продолжаются до их полного завершения. 

6.5. Неурегулированные Сторонами споры и разногласия, возникшие при исполнении обязательств по насто-

ящему Соглашению, подлежат рассмотрению в порядке, предусмотренном законодательством. 

6.6. Настоящее Соглашение составлено в трех экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по од-

ному экземпляру для каждой из сторон. 

7. Реквизиты сторон 

Реквизиты финансового отдела 

администрации Новосильского района 

ИНН: 5719000866 

КПП : 571901001 

ОГРН :1025700685108 

 БИК 015402901    

Счет 40102810545370000046  

Казначейский счет     

03100643000000015400  

Получатель: УФК по Орловской области   

(Финансовый отдел администрации     

Новосильского района л/с 04543022180)  

Код по сводному реестру 54302218 

 Отделение Орел Банка России //УФК по   

Орловской области г. Орел  

Реквизиты  города Новосиль 

ИНН:5719000190 

КПП : 571901001   

ОГРН: 1025700685614 

БИК 015402901  

Р/счет 40102810545370000046 

Казначейский счет   

03231643546431015400 

Плательщик : Администрация 

 Новосильского района Орловской    

области  

 л/сч 035430250120  

 Отделение Орел Банка России //УФК   

по Орловской области г. Орел  

  

8. Подписи сторон 

Председатель городского Совета народных депутатов  

М.П.___________________________В.Н.Малахова) 

                                    ( подпись) (расшифровка подписи) 

 «____»________________2021года 

              Председатель Новосильского  районного  

Совета народных депутатов  

М.П._____________________________(Д.П.Сигачев) 

                                     (подпись) (расшифровка подписи) 

«____»________________ 2020 год 

Председатель  Контрольно-счетной палаты   

М.П._____________________________(З.Н.Юрцевич) 

                            ( подпись) (расшифровка подписи) 

«____»________________2021года 

                                                                                                      Приложение 1 к соглашению 

 

Расчет объема иных  межбюджетных трансфертов 

на 2022  год 

       Размер иных  межбюджетных трансфертов, необходимых для осуществления передаваемых полномочий 

и предоставляемых из бюджета  города Новосиль  в бюджет Новосильского  района, определяется исходя из годового 

норматива финансовых средств (ежегодного объема иных  межбюджетных трансфертов), который рассчитывается по 

следующей формуле: 

 Н=(Фзп + М) *К* (Чг/Чр), где: 

 Н – ежегодный объем иных  межбюджетных трансфертов; 



5 

 

 

 Фзп – расходы на оплату труда одного  работника Ревизионной комиссии, включая начисления на фонд опла-

ты труда; 

М – расходы на материально – техническое обеспечение, в состав которого входят канцелярские товары, об-

служивание вычислительной техники и оргтехники, оплата услуг связи и пр. Данный показатель составляет 20 % от 

фонда оплаты труда и начислений на него по должностям главных специалистов; 

К- коэффициент рабочего времени который выражается отношением рабочего времени затраченного на осу-

ществление переданных полномочий; 

Чр – численность населения  Новосильского района в отчетном году; 

Чг – численность населения  города Новосиль в  отчетном году. 

      Размер иных  межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета  города Новосиль в бюджет  Но-

восильского района, может быть изменен не чаще, чем один раз в год в расчете на следующий год, в условиях коррек-

тировки показателей. 

Расчет: (464500+57548)*0,50 *(3109/7307) =109600 

 

******************************* 

 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 

НОВОСИЛЬСКИЙ ГОРОДСКОЙ 

СОВЕТ 

 НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 

 

РЕШЕНИЕ 

 

24 декабря 2021 года                   № 6             

г. Новосиль  

 

О бюджете города Новосиль 

на 2022 год и плановый период 

2023-2024 годы 

                                                                                                                                              

Принято 

Новосильским городским  

Советом народных депутатов 

24 декабря 2021 года 

 

В соответствии с п.1 ст.84 Поло-

жения о бюджетном процессе в го-

роде Новосиль, рассмотрев основ-

ные характеристики бюджета горо-

да Новосиль на 2022 год и плано-

вый период  2023 – 2024 годов, Но-

восильский городской Совет 

народных депутатов РЕШИЛ: 

Статья 1.  

1.1.Утвердить основные харак-

теристики бюджета города Ново-

силь на 2022 год и плановый пери-

од 2023-2024 годов: 

1.2.  прогнозируемый общий 

объем доходов бюджета города Но-

восиль на 2022 год  в сумме 62693,6 

тыс. рублей; доходы планового пе-

риода 2023 года – в объеме 13090,0 

тыс. рублей; 2024 года – в объеме 

13545,6 тыс. рублей; 

1.3. общий объем расходов 

бюджета города Новосиль на 2022 

год в сумме 62693,6 тыс. рублей; 

расходы планового периода 2023 

года – в объеме 13090,0 тыс. руб-

лей; 2024 года – в объеме  13545,6 

тыс. рублей; 

1.4. предельный объем муници-

пального долга бюджета города 

Новосиль составит на 2022 год – в 

сумме 4872,8 тыс. рублей;   пре-

дельный объем муниципального 

долга бюджета города Новосиль 

планового периода 2023 года  - в 

сумме 5071,0 тыс. рублей; 2024 го-

да – в сумме 5237,0 тыс. рублей. 

1.5. дефицит (профицит) бюдже-

та города Новосиль на 2022год  в 

сумме 0,0 тыс. рублей;  дефицит 

(профицит) планового периода 2023 

года в сумме  0,0 тыс. рублей; де-

фицит (профицит) 2024 года в сум-

ме 0,0 тыс. рублей; 

1.6 верхний предел  муници-

пального долга бюджета города 

Новосиль на 2022год в сумме 0,0 

тыс.руб. , на 2023год – 0,0 тыс.руб. 

и 2024год -0,0 тыс.руб. 

Верхний предел муниципально-

го долга по муниципальным гаран-

тиям  на 2022год и плановый пери-

од 2023-2024г в сумме 0,00 тыс.руб. 

1.7  Общий объем условно 

утвержденных расходов на 2023 год 

составит  272,9 тыс.руб., на 2024 

год- 562,4тыс. руб. 

1.8.  источники финансирования 

дефицита бюджета города Ново-

силь на 2022год и плановый период 

2023-2024 годов – согласно прило-

жению 2 к настоящему решению. 

Статья 2. 

Утвердить поступление доходов 

в бюджет города Новосиль на 2022 

год и плановый период 2023-2024 

годы согласно  приложению  1 к 

настоящему решению.   

Статья 3. 

Утвердить предельный объем 

муниципального долга бюджета 

города Новосиль на 2022 год и пла-

новый период 2023-2024 годы со-

гласно приложению  4  к настояще-

му решению: 

Статья 4. 

Утвердить распределение бюд-

жетных ассигнований города Ново-

силь на 2022 год и плановый пери-

од 2023-2024 годы по разделам, 

подразделам, целевым статьям, 

группам видов расходов, про-

граммным и непрограммным 

направлениям деятельности клас-

сификации расходов бюджетов Рос-

сийской Федерации согласно при-

ложению  5 к настоящему реше-

нию. 

Статья 5. 

Утвердить распределение рас-

ходов бюджета города Новосиль на 

2022 год и плановый период 2023-

2024 годы по ведомственной струк-

туре расходов согласно приложе-

нию  6 к настоящему  решению. 

Статья 6. 

Утвердить объем резервного 

фонда бюджета городского поселе-

ния на 2022 год и плановый период 

2023-2024 годы в размере 30,0 тыс. 

рублей.    

Статья 7. Утвердить распреде-

ление бюджетных ассигнований на 

реализацию муниципальной про-

граммы  "Формирование современ-

ной городской среды на территории 

города Новосиль в 2018-2024 го-

дах» согласно  приложению 7 к 

настоящему  решению. 

Статья 8. 

Утвердить распределение бюд-

жетных ассигнований дорожного 

фонда  бюджета города Новосиль 

на 2022 год и плановый период 

2023-2024 годы по ведомственной 

структуре расходов согласно при-

ложению 8 к настоящему  реше-

нию. 

Статья 9. 

Утвердить  нормативы распре-

деления поступлений между бюд-

жетами согласно  приложению 9 к 

настоящему  решению. 

Статья 10. 

Утвердить  перечень прямых 

получателей средств из бюджета 

города Новосиль согласно  прило-

жению 10 к настоящему  решению. 



6 

 

 

Статья 11. 

Утвердить распределение меж-

бюджетных трансфертов, передава-

емых из бюджета города Новосиль  

бюджету Новосильского района на 

осуществление части полномочий 

по решению вопросов местного 

значения на 2022 год и плановый 

период 2023-2024 годы согласно 

приложению 11 к настоящему  ре-

шению. 

Статья 12. 

Утвердить общий объем бюд-

жетных ассигнований на исполне-

ние публичных нормативных обяза-

тельств на 2022год и плановый пе-

риод 2023-2024 годы согласно при-

ложению 12 к настоящему реше-

нию. 

Статья 13. 

Установить, что в ходе исполне-

ния бюджета города Новосиль Но-

восильского района Орловской об-

ласти  администрация района впра-

ве вносить изменения в сводную 

бюджетную роспись в соответствии 

со статьей 217 Бюджетного кодекса 

Российской Федерации. 

Статья 14. 

14.1. Установить, что заключе-

ние и оплата местными учреждени-

ями и органами местного само-

управления городского поселения 

договоров, исполнение которых 

осуществляется за счет средств 

бюджета города Новосиль, произ-

водятся в пределах утвержденных 

им лимитов бюджетных обяза-

тельств в соответствии с ведом-

ственной, функциональной и эко-

номической классификациями рас-

ходов бюджета города Новосиль и с 

учетом принятых и неисполненных 

обязательств. 

14.2. Обязательства, вытекаю-

щие из договоров, исполнение ко-

торых осуществляется за счет 

средств бюджета города Новосиль, 

принятые местными учреждениями 

и органами местного самоуправле-

ния поселения сверх утвержденных 

им лимитов бюджетных обяза-

тельств, не подлежат оплате за счет 

средств бюджета города Новосиль 

на 2022 год и плановый период 

2023-2024 годов. 

14.3. Учет обязательств, подле-

жащих исполнению за счет средств 

бюджета   города Новосиль мест-

ными учреждениями и органами 

местного самоуправления поселе-

ния, финансируемыми из бюджета 

города Новосиль на основе смет 

доходов и расходов, обеспечивается 

через орган, осуществляющий кас-

совое обслуживание исполнения 

бюджета города Новосиль. 

14.4. Орган, осуществляющий 

кассовое обслуживание исполнения 

бюджета города Новосиль имеет 

право приостанавливать оплату 

расходов местных учреждений и 

органов местного самоуправления 

поселения, нарушающих установ-

ленный администрацией района 

порядок учета обязательств, подле-

жащих исполнению за счет средств 

бюджета города Новосиль. 

14.5. Договор, заключенный 

местным учреждением или органом 

местного самоуправления поселе-

ния с нарушением требований 

настоящей статьи, либо его часть, 

устанавливающая повышенные 

обязательства бюджета города Но-

восиль, подлежат признанию не-

действительными по иску вышесто-

ящей организации.  

14.6.  Получатель средств город-

ского бюджета при заключении 

договоров (муниципальных кон-

трактов) на поставку товаров (ра-

бот, услуг) вправе предусматривать 

авансовые платежи в размере 100 

процентов. 

Статья 15. 

становить, что в случае невы-

полнения доходной части бюджета 

города Новосиль в первоочередном 

порядке подлежат финансированию 

социально-значимые расходы, свя-

занные с: 

оплатой труда и начислениями 

на выплаты по оплате труда; 

социальным обеспечением насе-

ления; 

оплатой коммунальных услуг; 

предоставлением межбюджет-

ных трансфертов бюджету района. 

Перечень иных первоочередных 

расходов, не отнесенных к социаль-

но-значимым расходам, а также 

объемы лимитов бюджетных обяза-

тельств определяются администра-

цией района. 

Статья 16. 

16.1. Установить, что исполне-

ние бюджета города Новосиль по 

казначейской системе осуществля-

ется администрацией района с ис-

пользованием лицевых счетов 

бюджетных средств, открытых в 

органе, осуществляющем кассовое 

обслуживание исполнения бюджета 

города Новосиль и в соответствии с 

законодательством Российской Фе-

дерации и законодательством Ор-

ловской области.  

16.2. Установить, что кассовое 

обслуживание исполнения бюджета 

города Новосиль осуществляется 

органом, осуществляющим кассо-

вое обслуживание исполнения 

бюджета поселения на основании 

соглашения и на безвозмездной 

основе. 

16.3 Установить, что в 

соответствии со статьей 242.26 

Бюджетного Кодекса Российской 

Федерации в 2022 году 

казначейскому сопровождению 

подлежат следующие целевые 

средства: 

1) расчеты по муниципальным 

контрактам (договорам) о поставке 

товаров, выполнении работ, 

оказании услуг, заключаемым на 

сумму 50 000,0 тыс. рублей и более, 

источником финансового 

обеспечения которых являются 

средства, предоставляемые из 

бюджета города Новосиль, а также 

расчеты по контрактам (договорам), 

заключаемым в целях исполнения 

указанных муниципальных 

контрактов (договоров) на сумму 

более 600,0 тыс. рублей; 

2) субсидии бюджетным  

учреждениям, предоставляемые в 

соответствии 

с абзацем вторым пункта 1 

статьи 78.1 и статьей 78.2 

Бюджетного кодекса Российской 

Федерации в целях приобретения 

товаров, работ и услуг, на сумму 50 

000,0 тыс. рублей и более; 

3) расчеты по договорам о 

поставке товаров, выполнении 

работ, 

оказании услуг, заключаемым 

получателями субсидий, указанных 

в пункте 2 настоящей части, с 

исполнителями по контрактам 

(договорам), источником 

финансового обеспечения которых 

являются субсидии, на сумму более 

600,0 тыс. рублей; 

4) субсидии (гранты в форме 

субсидий), предоставляемые из 

бюджета города  Новосиль юриди-

ческим лицам, крестьянским (фер-

мерским) хозяйствам, индивиду-

альным предпринимателям, источ-

ником финансового обеспечения 

которых являются средства по под-

держке отраслей промышленности 



7 

 

 

и сельского хозяйства, а также 

авансовые платежи по контрактам 

(договорам), источником финансо-

вого обеспечения которых являются 

указанные субсидии; 

Статья 17. 

17.1. Установить, что норматив-

ные и иные правовые акты органов 

местного самоуправления город-

ского поселения, влекущие допол-

нительные расходы за счет средств 

бюджета города Новосиль на 2022 

год и плановый период 2023-2024 

годы, а также сокращающие его 

доходную базу, реализуются и при-

меняются только при наличии соот-

ветствующих источников дополни-

тельных поступлений в бюджет 

города Новосиль и (или) при со-

кращении расходов по конкретным 

статьям бюджета городского  посе-

ления на 2022 год и плановый пе-

риод 2023-2024 годы, а также после 

внесения соответствующих измене-

ний и дополнений  в настоящее ре-

шение. 

 В случае если реализация пра-

вового акта частично (не в полной 

мере) обеспечена источниками фи-

нансирования в бюджете города 

Новосиль, такой правовой акт реа-

лизуется и применяется в пределах 

средств, предусмотренных на эти 

цели в  бюджете города Новосиль 

на 2022 год и плановый период 

2023-2024 годы. 

Статья 18. 

Настоящее  решение вступает в 

силу с 1 января 2022 года.  

 

Глава города Новосиль В. Н. Малахова 

В. Н. Малахова 

 

 

  Приложение 1 к решению                                                                                      

Новосильского городского                                                        

Совета народных депутатов                                                                                                                                                                                                                                                                      

от 24.12.2021г. № 6     

  Поступление доходов в бюджет поселения на 2022 и                                                                                                                          

плановый период 2023-2024годы 

Код дохода по КД Наименование  
 

Плановый период 

 
тыс.руб. 

    2022 2023 2024 

1 00 00000 00 0000 

000 
ДОХОДЫ 9745,5 10141,9 10474,1 

1 01 00000 00 0000 

000 
НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 5200,0 5548,0 5825,0 

1 01 02000 01 0000 

110 
Налог на доходы физических лиц 5200,0 5548,0 5825,0 

1 01 02020 01 0000 

110 

Налог на доходы физических лиц с доходов, получен-

ных от осуществления деятельностифизическими лица-

ми, зарегестрированными в качестве индивидуальных 

предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной 

практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабине-

ты и других лиц, занимающихся частной практикой в 

соответствии со статьей 227 Налогового кодекса Рос-

сийской Федерации 

0,0 0,0 0,0 

1 01 02010 01 1000 

110 

Налог на доходы физических лиц с доходов, источни-

ком которых является налоговый агент, за исключением 

доходов, в отношении которых исчисление и уплата 

налога осуществляется в соответствии со статьями 227, 

227 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации 

5200,0 5548,0 5825,0 

1 01 02030 01 0000 

110 

Налог на доходы физических лиц с доходов, получен-

ных физическими лицами в соответствии со статьей 228 

Налогового Кодекса Российской Федерации 

0,0 0,0 0,0 

1 05 03000 01 0000 

110 
ЕСХН 7,0 7,0 8,0 

1 06 00000 00 0000 

000 
НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 3150,0 3187,0 3223,0 

1 06 01000 00 0000 

110 
Налог на имущество физических лиц 386,0 394,0 402,0 

1 06 01030 13 0000 

110 

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по 

ставкам, применяемым к объектам налогообложения, 

расположенным в границах городских поселений 

386,0 394,0 402,0 

1 06 06000 00 0000 

110 
Земельный налог 2764,0 2793,0 2821,0 



8 

 

 

1 06 06030 00 0000 

110 

Земельный налог с организаций, обладающих земель-

ным участком, расположенным в границах городских 

поселений поселений 

2184,0 2193,0 2200,0 

1 06 06033 13 0000 

110 

Земельный налог с организаций, обладающих земель-

ным участком, расположенным в границах городских 

поселений поселений 

2184,0 2193,0 2200,0 

1 06 06040 00 0000 

110 

Земельный налог с физических лиц, обладающих зе-

мельным участком, расположенным в границах город-

ских поселений 

580,0 600,0 621,0 

1 06 06043 13 0000 

110 

Земельный налог с физических лиц, обладающих зе-

мельным участком, расположенным в границах город-

ских поселений 

580,0 600,0 621,0 

1 03 0000 00 0000 

000 

НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫУСЛУГИ) РЕА-

ЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ 

702,5 713,9 732,1 

1 03 02000 01 0000 

110 

Акцизы по подакцизным товарам (продукции), произ-

водимым на территории Российской Федерации 
702,5 713,9 732,1 

1 03 02250 01 0000 

110 

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, 

подлежащие распределению между бюджетами субъек-

тов Российской Федерации и местными бюджетами с 

учетом установленных диффиренцированных нормати-

вов отчислений в местные бюджеты 

702,5 713,9 732,1 

1 11 00000 00 0000 

000 

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, 

НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 

636,0 636,0 636,0 

1 11 05035 13 0000 

120 

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в 

оперативном управлении органов управления городских 

поселений и созданных ими учреждений (за исключени-

ем имущества муниципальных автономных учрежде-

ний) 

282,0 282,0 282,0 

1 11 05013 13 0000 

120 

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земель-

ные участки, государственная собственность за которые 

не разграничена и которые расположены в границах 

городских поселений, а также средства от продажи пра-

ва на заключение договоров аренды указанных земель-

ных участков 

270,0 270,0 270,0 

1 11 05025 13 0000 

120 

Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также 

средства от продажи права на заключение договоров 

аренды за земли, находящиеся в собственности город-

ских поселений (за исключением земельных участков 

муниципальных бюджетных и автономных учреждений) 

0,0 0,0 0,0 

1 11 09000 00 1000 

120 

Прочие доходы от использования имущества и прав, 

находящихся в государственной и муниципальной соб-

ственности 

84,0 84,0 84,0 

1 11 09040 00 1000 

120 

Прочие поступления от использования имущества, 

находящегося в государственной и муниципальной соб-

ственности 

84,0 84,0 84,0 

1 11 09045 13 0000 

120 

Прочие поступления от использования имущества, 

находящегося в собственности городских поселений (за 

исключением имущества муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений, а также имущества муници-

пальных унитарных предприятий, в то м числе казен-

ных) 

84,0 84,0 84,0 

1 14 00000 00 

00000 000 
ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ 50,0 50,0 50,0 



9 

 

 

1 14 06025 13 0000 

430 

Доходы от продажи земельных участков, находящихся в 

собственности городских  поселений (за исключением 

земельных участков муниципальных бюджетных и ав-

тономных учреждений) 

50,0 50,0 50,0 

1 17 00000 00 0000 

000 
ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 0,0 0,0 0,0 

1 17 05050 13 0000 

180 

Прочие неналоговые доходы бюджетов городских посе-

лений 
0,0 0,0 0,0 

2 00 00000 00 0000 

000 
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 52948,1 2948,1 3071,5 

2 02 00000 00 0000 

000 

Безвозмездные поступления от других бюджетов бюд-

жетной системы РФ 
52948,1 2948,1 3071,5 

2 02 15000 00 0000  

150 
Дотации от других бюджетов бюджетной системы РФ 773,5 773,5 773,5 

2 02 15010 00 0000 

150 

Дотации на выравнивание уровня бюджетной обеспе-

ченности 
773,5 773,5 773,5 

2 02 15001 13 0000 

150 

Дотации бюджетам городских поселений на выравнива-

ние бюджетной обеспеченности 
773,5 773,5 773,5 

2 02 20000 00 0000 

150 

  Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской 

Федерации (межбюджетные субсидии) 
2174,6 2174,6 2298,0 

2 02 20216 13 0000 

150 

Субсидии бюджетам городских поселений на осуществ-

ление дорожной деятельности в отношении автомо-

бильных дорог общего пользования, а также капиталь-

ного ремонта и ремонта дворовых территорий много-

квартирных домов, проездов к дворовым территориям 

многоквартирных домов населенных пунктов 

0,0 0,0 0,0 

2 02 25555 13 0000 

150 

Субсидии бюджетам городских поселений на реализа-

цию программ формирования современной городской 

среды 

2174,6 2174,6 2298,0 

2 02 40000 00 0000 

150 
Иные межбюджетные трансферты 50000,0 0,0 0,0 

202 45424 13 0000 

150 

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

городских поселений на создание комфортной город-

ской среды в малых городах и исторических поселениях 

- победителях Всероссийского конкурса лучших проек-

тов создания комфортной городской среды 

50000,0 0,0 0,0 

  ВСЕГО ДОХОДОВ 62693,6 13090,0 13545,6 

 

 

  
Приложение 2 к решению                                                                                      

Новосильского городского                                                        

Совета народных депутатов                                                                                                                                                                                                                                                                      

от  24.12.2021 г.  №6   
  

  

  
   

Источники финансирования дефицита бюджета поселения  

на 2022 и плановый период 2023-2024 годов  

Код источника  Наименование показателя 
Плановый период 

тыс.руб. 

    2022 2023 2024 

000 90  00  00  00  00  

0000  000 

Источники финансирования дефицита бюджетов - 

всего 
0,0 0,0 0,0 

000 50  00  00  00  00  

0000  000 
Источники внутреннего финансирования бюджета 0,0 0,0 0,0 

000 02  01  00  00  00  

0000  000 

Кредитные соглашения и договоры, заключенные  

от имени РФ, субъектов РФ, муниципальных обра-

зований, государственных внебюджетных фондов, 

указанные в валюте РФ  

0,0 0,0 0,0 



10 

 

 

000 02  01  00  00  00  

0000  700 

Получение кредитов по кредитным соглашениям и 

договорам, заключенным от имени РФ, субъектов 

РФ, муниципальных образований, государственных 

внебюджетных фондов, указанным в валюте РФ  

0,0 0,0 0,0 

000 02  01  01  00  00  

0000  710 

Бюджетные кредиты, полученные от других бюдже-

тов бюджетной системы РФ 
0,0 0,0 0,0 

000 02  01  01  00  13  

0000  710 

Бюджетные кредиты, полученные от других бюдже-

тов бюджетной системы РФ  бюджетами поселений 
0,0 0,0 0,0 

000 02  01  00  00  00  

0000  800 

Погашение кредитов по кредитным соглашениям и 

договорам, заключенным от имени РФ, субъектов 

РФ, муниципальных образований, государственных 

внебюджетных фондов, указанным в валюте РФ  

0,0 0,0 0,0 

000 02  01  01  00  00  

0000  810 

Бюджетные кредиты, полученные от других бюдже-

тов бюджетной системы РФ 
0,0 0,0 0,0 

000 06  00  00  00  00  

0000  000 

Земельные участки,находящиеся в государственной 

и муниципальной собственности 
0,0 0,0 0,0 

000 06 00 00 00 00 

1000 430 

Продажа (уменьшение стоимости)земельных участ-

ков,находящихся в государственной и муниципаль-

ной собственности 

0,0 0,0 0,0 

000 06 01 00 00 00 

1000 430 

Земельные участки до разграничения государствен-

ной собственности на землю 
0,0 0,0 0,0 

000 06 01 00 00 13 

1000 430 

Поступления от продажи земельных участков до 

разграничения государственной собственности на 

землю 

0,0 0,0 0,0 

000 08  00  00  00  00  

0000  000 
Остатки средств бюджета 0,0 0,0 0,0 

000 08  00  00  00  00  

0000  500 
Увеличение остатков средств бюджетов -62693,6 -13090,0 -13545,6 

000 08  02  00  00  00  

0000  500 
Увеличение прочих остатков  средств бюджетов -62693,6 -13090,0 -13545,6 

000 08  02  01  00  00  

0000  510 

Увеличение прочих остатков  денежных средств 

бюджетов 
-62693,6 -13090,0 -13545,6 

000 08 02  01  00  13  

0000  510 

Увеличение  прочих остатков  денежных средств 

бюджетов поселений                                                                       
-62693,6 -13090,0 -13545,6 

000 08  02  00  00  00  

0000  600 
Уменьшение прочих остатков  средств бюджетов 62693,6 13090,0 13545,6 

000 08  02  01  00  00  

0000  610 

Уменьшение прочих остатков  денежных средств 

бюджетов 
62693,6 13090,0 13545,6 

000 08 02  01  00  13  

0000  610 

Уменьшение  прочих остатков  денежных средств  

бюджетов поселений 
62693,6 13090,0 13545,6 

 

  

Приложение 3 к решению                                                                                      

Новосильского городского                                                        

Совета народных депутатов                                                                  

от 24.12.2021г.  № 6   

Основные характеристики бюджета г.Новосиль на 2022 год и плановй период 2023-2024 годов 

НАИМЕНОВАНИЕ 
по состоянию на 01 января 

2022 2023 2024 

Собственные доходы 9745,5 10141,9 10474,1 

Безвозмездные поступления , всего: 52948,1 2948,1 3071,5 

в том числе: финансовая помощь из районного бюджета 773,5 773,5 773,5 

Субсидии бюджетам бюджетной системы РФ 2174,6 2174,6 2298,0 

Иные межбюджетные трансферты 50000,0 0,0 0,0 

ВСЕГО ДОХОДЫ 62693,6 13090,0 13545,6 

Дефицит/ Профицит 0,0 0,0 0,0 

РАСХОДЫ 62693,6 13090,0 13545,6 



11 

 

 

  
Приложение 4 к решению                                                                                      

Новосильского городского                                                        

Совета народных депутатов                                                                  

от 24.12.2021г.  № 6   

  

  

  Предельный объем муниципального долга бюджета города Новосиль 

 
на конец очередного финансового года 

     Наименования показателя 2022 2023 2024 

Предельный объем муниципального долга бюджета города Новосиль 4872,8 5071,0 5237,0 

Доходы бюджета 62693,6 13090,0 13545,6 

Безвозмездные 52948,1 2948,1 3071,5 

  в т.ч. дотация 773,5 773,5 773,5 

Условно утвержденные расходы   272,9 562,4 

 

Приложение 5  

к решению Новосильского городского 

 Совета народных депутатов  

от 24.12.2021г.  № 6 

Распределение    ассигнований бюджета города Новосиль на 2022 год   и плановый период 2023-2024 года                                                                                                                                                              

по разделам и  подразделам,  целевым статьям и видам расходов классификации расходов  бюджета 

         
тыс. руб. 

Наименование  Вед 
Рз ПР 

ЦСР ВР Ист 
  

Плановый период, 

тыс.руб. 

    2022 2023 2024 

Администрация Новосильского района. (бюджет города Новосиль) 10518,950 10915,350 11247,570 

Общегосударственные вопросы 002 01 00 00 0 00 00000 000   1202,600 1162,600 1162,600 

Средства бюджета города Но-

восиль 
1           1202,600 1162,600 1162,600 

Целевые безвозмездные поступ-

ления 
2           0,000 0,000 0,000 

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта РФ 

и муниципального образования 

001  01 02  00 0 00 00000 000    0,000 0,000 0,000 

Функционирование законода-

тельных (представительных) ор-

ганов государственной власти и 

представительных органов муни-

ципальных образований 

002 01 03 00 0 00 00000 000    83,000 83,000 83,000 

Руководство и управление в сфе-

ре установленных функций орга-

нов государственной власти 

субъектов РФ  и органов местно-

го самоуправления 

002 01 03 890 00 19020 000   83,000 83,000 83,000 

Центральный аппарат в рамках 

непрограммной части бюджета 

города Новосиль 

002 01 03 890 00 19020 000   83,000 83,000 83,000 

Средства бюджета города Но-

восиль 
1           83,000 83,000 83,000 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных (муници-

пальных) нужд 

002 01 03 890 00 19020 200   68,000 68,000 68,000 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 

002 01 03 890 00 19020 240   68,000 68,000 68,000 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 

002 01 03 890 00 19020 244 1 68,000 68,000 68,000 



12 

 

 

Иные премии игранты 002 01 03 890 00 19020 350 1 12,000 12,000 12,000 

Иные межбюджетные ассигнова-

ния 
002 01 03 890 00 19020 800   3,000 3,000 3,000 

Уплата иных платежей 002 01 03 890 00 19020 853 1 3,000 3,000 3,000 

Функционирование Правитель-

ства РФ, высших исполнитель-

ных органов государственной 

власти субъектов РФ, местных 

администраций  

002 01 04 00 0 00 00000 000    20,000 0,000 0,000 

Руководство и управление в сфе-

ре установленных функций орга-

нов государственной власти 

субъектов РФ  и органов местно-

го самоуправления 

008 01 04 890 00 19020 000   20,000 0,000 0,000 

Центральный аппарат в рамках 

непрограммной части бюджета 

города Новосиль 

008 01 04 890 00 19020 000   20,000 0,000 0,000 

Средства бюджета города Но-

восиль 
1           20,000 0,000 0,000 

Обеспечение дечтельности фи-

нансовых, налоговых и таможен-

ных органов и органов финансо-

вого  ( финансово- бюджетного) 

надзора 

002 01 06 00 0 00 00000 000   109,600 0,000 0,000 

Центральный аппарат в рамках 

непрограммной части бюджета 

города Новосиль 

002 01 06 890 00 19020 000   109,600 0,000 0,000 

Средства бюджета города Но-

восиль 
1           109,600 0,000 0,000 

Межбюджетные трансферты 002 01 06 890 00 19020 500   109,600 0,000 0,000 

Иные межбюджетные трансфер-

ты 
002 01 06 890 00 19020 540   109,600 0,000 0,000 

Иные межбюджетные трансфер-

ты (Бюджет Новосильского райо-

на) 

002 01 06 890 00 19020 540   109,600 0,000 0,000 

Взносы по обязательному соци-

альному страхованию на выплаты 

денежного содержания и иные 

выплаты работникам государ-

ственных (муниципальных) орга-

нов 

001 01 06 БП0 00 19020 129 1 0,000 0,000 0,000 

Обеспечение проведения выбо-

ров и референдумов 
002 01 07 00 0 00 00000 000   40,000 0,000 0,000 

Проведение выборов в предста-

вительные органы муниципаль-

ного образования  

002 01 07 890 00 19020 000   40,000 0,000 0,000 

Иные бюджетные ассигнования 002 01 07 890 00 19020 800   40,000 0,000 0,000 

Специальные расходы 002 01 07 890 00 19020 880 1 40,000 0,000 0,000 

Резервные фонды 002 01 11 00 0 00 00000 000   30,000 30,000 30,000 

Резервные фонды 002 01 11 89 0 00 00000 000   30,000 30,000 30,000 

Резервные фонды местных адми-

нистраций в рамках непрограмм-

ной части бюджета города Ново-

силь 

002 01 11 890 00 19030 000   30,000 30,000 30,000 

Иные бюджетные ассигнования 002 01 11 890 00 19030 800   30,000 30,000 30,000 

Резервные средства 

 
002 01 11 890 00 19030 870 1 30,000 30,000 30,000 



13 

 

 

Другие общегосударственные 

вопросы 
002 01 13 00 0 00 00000 000    920,000 1049,600 1049,600 

Признание прав и регулирование  

отношений по муниципальной 

собственности в рамках непр-

граммной части бюджета города 

Новосиль 

002 01 13 89 0 00 19040 000   920,000 1049,600 1049,600 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных (муници-

пальных) нужд 

002 01 13 89 0 00 19040 200   628,000 1049,600 1049,600 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 

002 01 13 89 0 00 19040 240   628,000 1049,600 1049,600 

Закупка энергетических ресурсов 002 01 13 89 0 00 19040 247 1 370,000 370,000 370,000 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 

002 01 13 89 0 00 19040 244 1 258,000 679,600 679,600 

Иные межбюджетные трансфер-

ты 
002 01 13 89 0 00 19040 500   292,000 0,000 0,000 

Иные межбюджетные трансфер-

ты (Бюджет Новосильского райо-

на) 

002 01 13 89 0 00 19040 540 1 292,000 0,000 0,000 

Национальная безопасность и 

правоохранительная деятель-

ность 

002 03 00 00 0 00 00000 000   50,000 50,000 50,000 

Предупреждение и ликвидация 

последствий чрезвычайных ситу-

аций природного и техногенного 

характера, гражданская оборона 

002 03 09 00 0 00 00000 000   50,000 50,000 50,000 

Защита населения и территорий 

от чрезвычайных ситуаций при-

родного и техногенного характе-

ра, гражданская оборона.  В рам-

ках непрограммной части бюдже-

та города Новосиль 

002 03 09 89 0 00 19050 000   50,000 50,000 50,000 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных (муници-

пальных) нужд 

002 03 09 89 0 00 19050 200   50,000 50,000 50,000 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 

002 03 09 89 0 00 19050 240   50,000 50,000 50,000 

Закупка товаров, работ,услуг в 

сфере информационно-

коммуникационных технологий 

001 03 09 89 0 00 19050 242 1 0,000 0,000 0,000 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 

002 03 09 89 0 00 19050 244 1 50,000 50,000 50,000 

Средства бюджета города Но-

восиль 
1           702,450 713,850 732,070 

Целевые безвозмездные поступ-

ления 
2           1064,252 1064,252 1064,252 

Дорожное хозяйство (дорожные 

фонды) 
002 04 09 00 0 00 00000 000   1766,702 1778,102 1796,322 

Иные мероприятия в области до-

рожг\ного хозяйства в рамках 

непрограммной части бюджета 

города Новосиль 

002 04 09 890 00 00000 000   702,450 713,850 732,070 

Межбюджетные трансферты 002 04 09 890 00 00000 500   702,450 713,850 732,070 

Иные межбюджетные трансфер-

ты 
002 04 09 890 00 00000 540   702,450 713,850 732,070 



14 

 

 

Иные межбюджетные трансферты 

(Бюджет Новосильского района) 
002 04 09 890 02 19008 540 1 0,000 0,000 0,000 

Иные межбюджетные трансфер-

ты (акцизы) 
002 04 09 890 01 19008 540   702,450 713,850 732,070 

Реализация мероприятий по бла-

гоустройству общественных тер-

риторий, предусмотренных про-

граммой формирования совре-

менной городской среды 

002 04 09 771 F2 73180 000 2 1064,252 1064,252 1064,252 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных (муници-

пальных) нужд 

002 04 09 771 F2 73180 200   1064,252 1064,252 1064,252 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 

002 04 09 771 F2 73180 240   1064,252 1064,252 1064,252 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 

002 04 09 771 F2 73180 244   1064,252 1064,252 1064,252 

Жилищно-коммунальное хозяй-

ство 
002 05 00 00 0 00 00000 000   58190,281 10075,281 10512,657 

Средства бюджета города Но-

восиль 
1           7079,900 8964,900 9278,900 

Целевые безвозмездные поступ-

ления 
2           51110,381 1110,381 1233,757 

Целевые программы муниципаль-

ных образований 
002 05 05 00 0 00 00000 000   1810,381 1610,381 1533,757 

Жилищное хозяйство 002 05 01 00 0 00 00000     500,000 0,000 0,000 

Реализация мероприятий по пе-

реселению граждан из аварийно-

го жилищного фонда на терри-

тории г. Новосиль 

002 05 01 8900019160 000   500,000 0,000 0,000 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных (муници-

пальных) нужд 

002 05 01 89000190160 200   500,000 0,000 0,000 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 

002 05 01 89000190160 240   500,000 0,000 0,000 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 

002 05 01 89000190160 244   500,000 0,000 0,000 

Иные мероприятия по освещению 

улиц городских округов и посе-

лений а рамках непрограммной 

части бюджета города Новосиль 

002 05 03 890 00 19060 000   1500,000 1000,000 1100,000 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных (муници-

пальных) нужд 

002 05 03 890 00 19060 200   1500,000 1000,000 1100,000 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 

002 05 03 890 00 19060 240   1500,000 1000,000 1100,000 

Закупка энергетических ресурсов 002 05 03 890 00 19060 247 1 900,000 1000,000 1100,000 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 

002 05 03 890 00 19060 244 1 600,000 0,000 0,000 

Организация и содержание мест 

захоронения в рамках непро-

граммной части бюджета города 

Новосиль 

 

002 05 03 890 00 19070 000   500,000 500,000 500,000 



15 

 

 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных (муници-

пальных) нужд 

002 05 03 890 00 19070 200   500,000 500,000 500,000 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 

002 05 03 890 00 19070 240   500,000 500,000 500,000 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 

002 05 03 890 00 19070 244 1 500,000 500,000 500,000 

Иные мероприятия по озелене-

нию городских округов и поселе-

ний в рамках непрограммной ча-

сти бюджета города Новосиль 

002 05 03 890 00 19080 000   0,000 0,000 0,000 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 

002 05 03 890 00 19080 240   0,000 0,000 0,000 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 

002 05 03 890 00 19080 244 1 0,000 0,000 0,000 

Благоустройство.Закупка това-

ров, работ, услуг в целях капи-

тального ремонта государствен-

ного(муниципального) имуще-

ства 

002 05 03 890 00 19090 243   0,000 0,000 0,000 

Межбюджетные трансферты 002 05 03 890 00 19090 243   0,000 0,000 0,000 

Иные межбюджетные трансфер-

ты 
002 05 03 890 00 19090 243   0,000 0,000 0,000 

Иные межбюджетные трансфер-

ты (Бюджет Новосильского райо-

на) 

002 05 03 890 00 19090 243 1 0,000 0,000 0,000 

Другие вопросы в области ком-

мунального хозяйства в рамках 

непрограммной части бюджета 

города Новосиль 

002 05 03 890 00 19100 244   3879,900 6964,900 7378,900 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 

002 05 03 890 00 19100 240   3879,900 6964,900 7378,900 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 

002 05 03 890 00 19100 244 1 3769,900 6844,900 7248,900 

Закупка энергетических ресурсов 002 05 03 890 00 19100 247 1 110,000 120,000 130,000 

Реализация мероприятий , преду-

смотренных программой форми-

рования современной городской 

среды 

002 05 03 771 F2 5555 000 2 1110,381 1110,381 1233,757 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных (муници-

пальных) нужд 

002 05 03 771 F2 5555 200   1110,381 1110,381 1233,757 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 

002 05 03 771 F2 5555 244 2 1110,381 1110,381 1233,757 

Целевые программы муниципаль-

ных образований 
002 05 03 00 0 00 00000 000   700,000 500,000 300,000 

Муниципальная программа  

"Формирование современной 

городской среды на территории 

города Новосиль в 2018-2022 го-

дах 

 

002 05 03 71000190001 200   700,000 500,000 300,000 



16 

 

 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных (муници-

пальных) нужд 

002 05 03 71000190001 244   700,000 500,000 300,000 

  002 05 03 71000190001 244 1 700,000 500,000 300,000 

Другие вопросы в области жи-

лищно-коммунального хозяйства 
002 05 05 000 00 00000 000   50000,000 0,000 0,000 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных (муници-

пальных) нужд 

002 05 05 771 F2 0000 200   50000,000 0,000 0,000 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 

002 05 05 771 F2 0000 240   50000,000 0,000 0,000 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 

002 05 05 771 F2 0000 244   50000,000 0,000 0,000 

Мероприятия в области Моло-

дежной политики и оздоровления 

детей в рамках непрграммной 

части бюджета города Новосиль 

002 07 07 89000190170 000   10,000 0,000 0,000 

Межбюджетные трансферты 002 07 07 89000190170 540 1 10,000 0,000 0,000 

Иные межбюджетные трансфер-

ты 
002 07 07 89000190170 540   10,000 0,000 0,000 

Иные межбюджетные трансфер-

ты (городского поселения) 
002 07 07 89000190170 540   10,000 0,000 0,000 

Культура  002 08 01 00 0 00 00000 000   1250,000 0,000 0,000 

Средства бюджета города Но-

восиль 
1           1250,000 0,000 0,000 

Непрограммная часть  бюджета 

города Новосиль 
002 08 01 89 0 00 00000 000   1250,000 0,000 0,000 

Мероприятия в области культуры 

в рамках непрграммной части 

бюджета города Новосиль 

002 08 01 890 00 19140 000   1250,000 0,000 0,000 

Межбюджетные трансферты 002 08 01 890 00 19140 500   1250,000 0,000 0,000 

Иные межбюджетные трансфер-

ты 
002 08 01 890 00 19140 540   1250,000 0,000 0,000 

Иные межбюджетные трансфер-

ты (городского поселения) 
002 08 01 890 00 19140 540   1250,000 0,000 0,000 

Иные межбюджетные трансфер-

ты 
002 08 04 БП  00 72420 540   0,000 0,000 0,000 

Иные межбюджетные трансфер-

ты 
002 08 01 89  00 72420 540   0,000 0,000 0,000 

Иные межбюджетные трансфер-

ты (Бюджет Новосильского райо-

на) 

002 08 01 89  00 72420 540   0,000 0,000 0,000 

Социальная политика 002 10 00  00 0 00 00000 000   24,000 24,000 24,000 

Пенсионное обеспечение 002 10 01  00 0 00 00000 000   24,000 24,000 24,000 

Непрограммная часть  бюджета 

городского поселения 
002 10 01 89 0 00 00000 000   24,000 24,000 24,000 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 
002 10 01 89 0 00 19120 300   24,000 24,000 24,000 

Публичные нормативные соци-

альные выплаты гражданам 
002 10 01 89 0 00 19120 310   24,000 24,000 24,000 

Иные пенсии, социальные допла-

ты к пенсиям 
002 10 01 89 0 00 19120 312 1 24,000 24,000 24,000 

Физическая культура 002 11 01 00 0 00 00000 000   200,000 0,000 0,000 

Средства бюджета города Но-

восиль 
1           200,000 0,000 0,000 



17 

 

 

Непрограммная часть районного 

бюджета 
002 11 01 89 0 00 00000 000   200,000 0,000 0,000 

Мероприятия в области спорта и 

физической культуры в рамках 

непрограммной части бюджета 

городского поселения 

002 11 01 89 0 00 19110 000   200,000 0,000 0,000 

Межбюджетные трансферты 002 11 01 89 0 00 19110 540   200,000 0,000 0,000 

Иные межбюджетные трансфер-

ты 
002 11 01 89 0 00 19110 540   200,000 0,000 0,000 

Иные межбюджетные трансфер-

ты  
002 11 01 89 0 00 19110 540 1 200,000 0,000 0,000 

ВСЕГО РАСХОДОВ 000 00 00 000 00 00 000   62693,583 13089,983 13545,578 

 

              

Приложение 6 к решению                                                                                      

Новосильского городского                                                        

Совета народных депутатов                                                                  

от 24.12. 2021г.  № 6   

Ведомственная структура расходов бюджета города Новосиль на 2022 год и плановый период 2023-2024годов 

         
тыс. руб. 

Наименование  Вед Рз ПР ЦСР ВР Ист 
  

Плановый период, 

тыс.руб. 

2022 2023 2024 

                    

Администрация Новосильского района. (бюджет города Новосиль)       

Общегосударственные вопросы 002 01 00 
00 0 00 

00000 
000   1202,600 1162,600 1162,600 

Средства бюджета города Новосиль 1           1202,600 1162,600 1162,600 

Функционирование законодатель-

ных (представительных) органов 

государственной власти и предста-

вительных органов муниципальных 

образований 

002 01 03 
00 0 00 

00000 
000    83,000 83,000 83,000 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов гос-

ударственной власти субъектов РФ  и 

органов местного самоуправления 

002 01 03 002 00 00 000   83,000 83,000 83,000 

Непрограммная часть  бюджета го-

рода Новосиль 
002 01 03 

89 0 00 

00000 
000   83,000 83,000 83,000 

Центральный аппарат в рамках непро-

граммной части бюджета города Но-

восиль 

002 01 03 
890 00 

19020 
000   83,000 83,000 83,000 

Расходы на выплату персоналу госу-

дарственных (муниципальных) орга-

нов 

002 01 03 
БП0 00 

19020 
120   0,000 0,000 0,000 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

 

002 01 03 
890 00 

19020 
244 1 68,000 68,000 68,000 

Иные премии и гранты 002 01 03 
890 00 

19020 
350 1 12,000 12,000 12,000 

Иные межбюджетные ассигнования 002 01 03 
890 00 

19020 
800   3,000 3,000 3,000 

Уплата иных платежей 

 
002 01 03 

890 00 

19020 
853 1 3,000 3,000 3,000 



18 

 

 

Функционирование Правительства 

РФ, высших исполнительных орга-

нов государственной власти субъек-

тов РФ, местных администраций  

008 01 04 
00 0 00 

00000 
000    20,000 0,000 0,000 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов гос-

ударственной власти субъектов РФ  и 

органов местного самоуправления 

001 01 04 002 00 00 000   20,000 0,000 0,000 

Непрограммная часть  бюджета го-

рода Новосиль 
008 01 04 

89 0 00 

00000 
000   20,000 0,000 0,000 

Центральный аппарат в рамках непро-

граммной части бюджета города Но-

восиль 

008 01 04 
890 00 

19020 
000   20,000 0,000 0,000 

Иные межбюджетные ассигнования 008 01 04 
890 00 

19020 
800   20,000 0,000 0,000 

Уплата налогов, сборов и иных плате-

жей 
008 01 04 

890 00 

19020 
850   20,000 0,000 0,000 

Уплата налога на имущество органи-

заций и земельного налога 
008 01 04 

890 00 

19020 
851 1 0,000 0,000 0,000 

Уплата прочих налогов, сборов и иных 

платежей 
008 01 04 

890 00 

19020 
852 1 10,000 0,000 0,000 

Уплатаиных платежей 008 01 04 
890 00 

19020 
853 1 10,000 0,000 0,000 

Обеспечение дечтельности финан-

совых, налоговых и таможенных 

органов и органов финансового  

(финансово- бюджетного) надзора 

002 01 06 
00 0 00 

00000 
000   109,600 0,000 0,000 

Непрограммная часть  бюджета го-

рода Новосиль 
002 01 06 

89 0 00 

00000 
000   109,600 0,000 0,000 

Центральный аппарат в рамках непро-

граммной части бюджета города Но-

восиль 

002 01 06 
890 00 

19020 
000   109,600 0,000 0,000 

Иные межбюджетные трансферты 002 01 06 
890 00 

19020 
540   109,600 0,000 0,000 

Иные межбюджетные трансферты 

(Бюджет Новосильского района) 
002 01 06 

890 00 

19020 
540 1 109,600 0,000 0,000 

Взносы по обязательному социально-

му страхованию на выплаты денежно-

го содержания и иные выплаты работ-

никам государственных (муниципаль-

ных) органов 

001 01 06 
БП0 00 

19020 
129 1       

Проведение выборов и референдумов 001 01 07 020 00 00 000     0,000   

Обеспечение проведения выборов и 

референдумов 
002 01 07 

00 0 00 

00000 
000   40,000 0,000 0,000 

Проведение выборов в представитель-

ные органы муниципального образо-

вания  

002 01 07 
890 00 

19020 
000   40,000 0,000 0,000 

Иные бюджетные ассигнования 002 01 07 
890 00 

19020 
800   40,000 0,000 0,000 

Специальные расходы 002 01 07 
890 00 

19020 
880 1 40,000 0,000 0,000 

Резервные фонды 002 01 11 
00 0 00 

00000 
000   30,000 30,000 30,000 

Резервные фонды 002 01 11 
89 0 00 

00000 
000   30,000 30,000 30,000 

Непрограммная часть  бюджета го-

рода Новосиль 
002 01 11 

89 0 00 

00000 
000   30,000 30,000 30,000 

Резервные фонды местных админи-

страций в рамках непрограммной ча-

сти бюджета города Новосиль 

002 01 11 
890 00 

19030 
000   30,000 30,000 30,000 



19 

 

 

Иные бюджетные ассигнования 002 01 11 
890 00 

19030 
800   30,000 30,000 30,000 

Резервные средства 002 01 11 
890 00 

19030 
870 1 30,000 30,000 30,000 

Другие общегосударственные во-

просы 
002 01 13 

00 0 00 

00000 
000    920,000 1049,600 1049,600 

                    

Непрограммная часть  бюджета го-

рода Новосиль 
002 01 13 

89 0 00 

00000 
000   920,000 1049,600 1049,600 

Признание прав и регулирование  от-

ношений по муниципальной соб-

ственности в рамках непрграммной 

части бюджета города Новосиль 

002 01 13 
89 0 00 

19040 
000   920,000 1049,600 1049,600 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

002 01 13 
89 0 00 

19040 
200   628,000 1049,600 1049,600 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

002 01 13 
89 0 00 

19040 
240   628,000 1049,600 1049,600 

Закупка энергетических ресурсов 002 01 13 
89 0 00 

19040 
247 1 370,000 370,000 370,000 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

002 01 13 
89 0 00 

19040 
244 1 258,000 679,600 679,600 

Иные межбюджетные трансферты 002 01 13 
89 0 00 

19040 
500   292,000 0,000 0,000 

Иные межбюджетные трансферты 

(Бюджет Новосильского района) 
002 01 13 

89 0 00 

19040 
540 1 292,000 0,000 0,000 

Национальная безопасность и пра-

воохранительная деятельность 
002 03 00 

00 0 00 

00000 
000   50,000 50,000 50,000 

Средства бюджета города Новосиль 1           50,000 50,000 50,000 

Непрограммная часть  бюджета го-

рода Новосиль 
002 03 09 

89 0 00 

00000 
000   50,000 50,000 50,000 

Защита населения и территорий от 

чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, гражданская 

оборона.  В рамках непрограммной 

части бюджета города Новосиль 

002 03 09 
89 0 00 

19050 
000   50,000 50,000 50,000 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

002 03 09 
89 0 00 

19050 
200   50,000 50,000 50,000 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

002 03 09 
89 0 00 

19050 
240   50,000 50,000 50,000 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

002 03 09 
89 0 00 

19050 
244 1 50,000 50,000 50,000 

Средства бюджета города Новосиль 1           702,450 713,850 732,070 

Целевые безвозмездные поступления 2           1064,252 1064,252 1064,252 

Дорожное хозяйство (дорожные 

фонды) 
002 04 09 

00 0 00 

00000 
000   1766,702 1778,102 1796,322 

Непрограммная часть  бюджета го-

рода Новосиль 
002 04 09 

00 0 00 

00000 
000   702,450 713,850 732,070 

Межбюджетные трансферты 002 04 09 
890 00 

19000 
000   702,450 713,850 732,070 

Иные межбюджетные трансферты 

(Бюджет Новосильского района) 
002 04 09 

890 00 

19000 
500   702,450 713,850 732,070 



20 

 

 

Иные межбюджетные трансферты 

(Бюджет Новосильского района) 
002 04 09 

890 02 

19008 
540 1 0,000 0,000 0,000 

Иные межбюджетные трансферты 

(акцизы) 
002 04 09 

890 01 

19008 
540 2 702,450 713,850 732,070 

Реализация мероприятий по благо-

устройству общественных территорий, 

предусмотренных программой форми-

рования современной городской среды 

002 04 09 
710 F2 

55550 
000   1064,252 1064,252 1064,252 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

002 04 09 
710 F2 

55550 
200   1064,252 1064,252 1064,252 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

002 04 09 
710 F2 

55550 
240   1064,252 1064,252 1064,252 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

002 04 09 
710 F2 

55550 
244 2 1064,252 1064,252 1064,252 

Непрограммная часть  бюджета Но-

восильского района 
001 04 09 

БП 0 00 

00000 
000   0,000   0,000 

Жилищно-коммунальное хозяйство 002 05 00 
00 0 00 

00000 
000   58190,281 10075,281 10512,657 

Средства бюджета города Новосиль 1           7079,900 8964,900 9278,900 

Целевые безвозмездные поступления 2           51110,381 1110,381 1233,757 

Целевые программы муниципальных 

образований 
002 05 05 00 0 00 00 000   1810,381 1610,381 1533,757 

Жилищное хозяйство 002 05 01 
00 0 00 

00000 
    500,00000 0,0 0,0 

Реализация мероприятий по пересе-

лению граждан из аварийного жи-

лищного фонда на территории г. 

Новосиль 

002 05 01 
890001916

0 
000   500,00000 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

002 05 01 
890001901

60 
200   500,000 0,000 0,000 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

002 05 01 
890001901

60 
240   500,000 0,000 0,000 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

002 05 01 
890001901

60 
244 2 500,000 0,000 0,000 

Благоустройство 002 05 03 
00 0 00 

00000 
000   7690,281 10075,281 10512,657 

Непрограммная часть  бюджета го-

рода Новосиль 
002 05 03 

00 0 00 

00000 
000   5879,900 8464,900 8978,900 

Иные мероприятия по освещению 

улиц городских округов и поселений в 

рамках непрограммной части бюджета 

города Новосиль 

002 05 03 
890 00 

19060 
000   1500,000 1000,000 1100,000 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

002 05 03 
890 00 

19060 
200   1500,000 1000,000 1100,000 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

002 05 03 
890 00 

19060 
240   1500,000 1000,000 1100,000 

Закупка энергетических ресурсов 002 05 03 
89 0 00 

19060 
247 1 900,000 1000,000 1100,000 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

002 05 03 
890 00 

19060 
244 1 600,000 0,000 0,000 



21 

 

 

Организация и содержание мест захо-

ронения в рамках непрограммной ча-

сти бюджета города Новосиль 

002 05 03 
890 00 

19070 
000   500,000 500,000 500,000 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

002 05 03 
890 00 

19070 
200   500,000 500,000 500,000 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

002 05 03 
890 00 

19070 
240   500,000 500,000 500,000 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

002 05 03 
890 00 

19070 
244 1 500,000 500,000 500,000 

    05 03             

Иные мероприятия по озеленению 

городских поселений в рамках непро-

граммной части бюджета города Но-

восиль 

002 05 03 
890 00 

19080 
000   0,000 0,000 0,000 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

002 05 03 
890 00 

19080 
240   0,000 0,000 0,000 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

002 05 03 
890 00 

19080 
244 1 0,000 0,000 0,000 

Благоустройство.Закупка товаров, ра-

бот, услуг в целях капитального ре-

монта государственно-

го(муниципального) имущества 

002 05 03 
890 00 

19090 
243   0,000 0,000 0,000 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

002 05 03 
890 00 

19090 
243   0,000 0,000 0,000 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

002 05 03 
890 00 

19090 
243 1 0,000 0,000 0,000 

Другие вопросы в области комму-

нального хозяйства в рамках непро-

граммной части бюджета города Но-

восиль 

002 05 03 
890 00 

19100 
244   3879,900 6964,900 7378,900 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

002 05 03 
890 00 

19100 
240   3879,900 6964,900 7378,900 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

002 05 03 
890 00 

19100 
244 1 3769,900 6844,900 7248,900 

Закупка энергетических ресурсов 002 05 03 
89 0 00 

19100 
247 1 110,000 120,000 130,000 

Реализация мероприятий , предусмот-

ренных программой формирования 

современной городской среды 

002 05 03 
771 F2 

5555 
000   1110,381 1110,381 1233,757 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

002 05 03 
771 F2 

5555 
200   1110,381 1110,381 1233,757 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

002 05 03 
771 F2 

5555 
244   1110,381 1110,381 1233,757 

Целевые программы муниципальных 

образований 
002 05 03 

00 0 00 

00000 
000   700,000 500,000 300,000 

Муниципальная программа  "Форми-

рование современной городской среды 

на территории города Новосиль в 

2018-2024 годах 

002 05 03 
710 00 

19001 
000   700,000 500,000 300,000 



22 

 

 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

002 05 03 
710 00 

19001 
200   700,000 500,000 300,000 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

002 05 03 
710 00 

19001 
244 1 700,000 500,000 300,000 

Другие вопросы в области жилищно-

коммунального хозяйства 
002 05 05 

000 00 

00000 
000   50000,000 0,000 0,000 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

002 05 05 
771 F2 

0000 
200   50000,000 0,000 0,000 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

002 05 05 
771 F2 

0000 
240   50000,000 0,000 0,000 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

002 05 05 
771 F2 

0000 
244 2 50000,000 0,000 0,000 

Мероприятия в области Молодежной 

политики и оздоровление детей в рам-

ках непрграммной части бюджета го-

рода Новосиль 

002 07 07 
890001901

70 
000   10,000 0,000 0,000 

Межбюджетные трансферты 002 07 07 
890001901

70 
500   10,000 0,000 0,000 

Иные межбюджетные трансферты 002 07 07 
890001901

70 
500   10,000 0,000 0,000 

Иные межбюджетные трансферты  002 07 07 
890001901

70 
540 1 10,000 0,000 0,000 

Культура  002 08 01 
00 0 00 

00000 
000   1250,000 0,000 0,000 

Средства бюджета города Новосиль 1           1250,000 0,000 0,000 

Непрограммная часть  бюджета го-

рода Новосиль 
002 08 01 

89 0 00 

00000 
000   1250,000 0,000 0,000 

Мероприятия в области культуры в 

рамках непрграммной части бюджета 

города Новосиль 

002 08 01 
89 0 00 

00000 
000   1250,000 0,000 0,000 

Межбюджетные трансферты 002 08 01 
89 0 00 

00000 
500   1250,000 0,000 0,000 

Иные межбюджетные трансферты 002 08 01 
890 00 

19140 
540   1250,000 0,000 0,000 

Иные межбюджетные трансферты 

(Бюджет Новосильского района) 
002 08 01 

890 00 

19140 
540 1 1250,000 0,000 0,000 

Иные межбюджетные трансферты 002 08 01 
89  00 

72420 
540   0,000 0,000 0,000 

Иные межбюджетные трансферты 

(Бюджет Новосильского района) 
002 08 01 

89  00 

72420 
540   0,000 0,000 0,000 

Социальная политика 002 10 00 
 00 0 00 

00000 
000   24,000 24,000 24,000 

Средства бюджета города Новосиль 1           24,000 24,000 24,000 

Целевые безвозмездные поступления 2           0,000 0,000 0,000 

Пенсионное обеспечение 002 10 01 
 00 0 00 

00000 
000   24,000 24,000 24,000 

Непрограммная часть  бюджета Но-

восильского района 
002 10 01 

89 0 00 

00000 
000   24,000 24,000 24,000 

Доплаты к пенсиям муниципальных 

служащих в рамках непрограммной 

части бюджета города Новосиль 

002 10 01 
БП 0 00 

19120 
000   24,000 24,000 24,000 

Социальное обеспечение и иные вы-

платы населению 
002 10 01 

89 0 00 

19120 
300   24,000 24,000 24,000 



23 

 

 

Публичные нормативные социальные 

выплаты гражданам 
002 10 01 

89 0 00 

19120 
310   24,000 24,000 24,000 

Иные пенсии, социальные доплаты к 

пенсиям 
002 10 01 

89 0 00 

19120 
312 1 24,000 24,000 24,000 

Физическая культура 002 11 01 
00 0 00 

00000 
000   200,000 0,000 0,000 

Средства бюджета города Новосиль 1           200,000 0,000 0,000 

Непрограммная часть районного 

бюджета 
002 11 01 

89 0 00 

00000 
000   200,000 0,000 0,000 

Мероприятия в области спорта и фи-

зической культуры в рамках непро-

граммной части бюджета города Но-

восиль  

002 11 01 
89 0 00 

19110 
000   200,000 0,000 0,000 

Межбюджетные трансферты 002 11 01 
89 0 00 

19110 
540   200,000 0,000 0,000 

Иные межбюджетные трансферты 002 11 01 
89 0 00 

19110 
540   200,000 0,000 0,000 

Иные межбюджетные трансферты 

(Бюджет Новосильского района) 
002 11 01 

89 0 00 

19110 
540 1 200,000 0,000 0,000 

ВСЕГО РАСХОДОВ 000 00 00 000 00 00 000   62693,583 13089,983 13545,578 

 

 

     

Приложение 7 к решению                                                                                      

Новосильского городского                                                        

Совета народных депутатов                                                                  

от 24.12. 2021г.  № 6     

Распределение бюджетных ассигнований                                                                                                                                     

на реализацию городских  программ на 2022 год и плановый период 2023-2024 годов 

      
 (тыс.руб.) 

 

Наименование  ЦСР Рз ПР ВР 2022 2023 2024 

Муниципальная программа "Обеспечение 

условий формирования  комфортной среды 

проживания в Новосильском районе (2014-

2020гг.) 

ПК 0 00 

19010 
      700,00000 500,00000 300,00000 

Жилищное хозяйство         700,00000 500,00000 300,00000 

Муниципальная программа  "Формирование 

современной городской среды на территории 

города Новосиль в 2018-2024 годах 

7100019001 05 03 244 700,00000 500,00000 300,00000 

 

 
Приложение 8 к решению                                                                                      

Новосильского городского                                                        

Совета народных депутатов                                                                  

от   24.12. 2021г.  № 6     

 

 

 

 
   

Распределение бюджетных ассигнований дорожного фонда на 2022 год и плановый период                                  

2023-2024 годов 

  
 (тыс.руб.) 

 

Наименование  2022 2023 2024 

Муниципальная программа "Обеспечение условий формирования  

комфортной среды проживания в Новосильском районе (2014-2020гг.) 
702,45000 713,85000 732,07000 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 702,450 713,850 732,070 

 

 



24 

 

 

      

 

 

Приложение 9 к решению                                                                                      

Новосильского городского                                                        

Совета народных депутатов                                                                  

от 24.12.21г.  №   6 

 

СВЕДЕНИЯ 

 

 

о нормативах распределения поступлений между бюджетами на 2022 год. 

 

Наименование показателя Код по БК 

Норма-

тив 

(про-

цент) 

отчис-

лений в 

бюджет 

Код 

типа 

бюд-

жета 

Код по ОК-

ТМО муни-

ципального 

образова-

ния, для 

которого 

установлен 

норматив 

1 2 3 4 5 

Налог на доходы физических лиц с доходов, источ-

ником которых является налоговый агент, за исклю-

чением доходов, в отношении которых исчисление и 

уплата налога осуществляются в соответствии со 

статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Рос-

сийской Федерации 

182 1 01 02010 01 0000 110   10 13 54643101 

Налог на доходы физических лиц с доходов, полу-

ченных от осуществления деятельности физическими 

лицами, зарегистрированными в качестве индивиду-

альных предпринимателей, нотариусов, занимаю-

щихся частной практикой, адвокатов, учредивших 

адвокатские кабинеты и других лиц, занимающихся 

частной практикой в соответствии со статьей 227 

Налогового кодекса Российской Федерации 

182 1 01 02020 01 0000 110   10 13 54643101 

Налог на доходы физических лиц с доходов, полу-

ченных физическими лицами в соответствии со ста-

тьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации 

182 1 01 02030 01 0000 110   10 13 54643101 

Налог на доходы физических лиц в части суммы 

налога,превышающей 650 000 рублей, относящейся к 

части налоговой базы, превышающей 5 000 000 руб-

лей (за исключением налога на доходы физических 

лиц с сумм прибыли контролируемой иностранной 

компании, в том числе фиксированной прибыли кон-

тролируемой иностранной компании) (сумма плате-

жа (перерасчеты,недоимка и задолженность по соот-

ветствующему платежу, 

в том числе по отмененному) 

182 1 01 02080 01 0000 110 10 13 54643101 

Единый сельскохозяйственный налог 182 1 05 03010 01 0000 110   50 13 54643101 

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по 

ставкам, применяемым к объектам налогообложения, 

расположенным в границах городских поселений 

182 1 06 01030 13 0000 110 100 13 54643101 

Земельный налог с организаций, обладающих зе-

мельным участком, расположенным в границах го-

родских поселений 

182 1 06 06033 13 0000 110 100 13 54643101 

Земельный налог с физических лиц, обладающих 

земельным участком, расположенным в границах 

городских поселений 

182 1 06 06043 13 0000 110 100 13 54643101 



25 

 

 

Доходы, получаемые в виде арендной платы за зе-

мельные участки, государственная собственность на 

которые не разграничена и которые расположены в 

границах городских поселений, а также средства от 

продажи права на заключение договоров аренды ука-

занных земельных участков 

002 1 11 05013 13 0000 120 50 13 54643101 

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося 

в оперативном управлении органов управления му-

ниципальных районов и созданных ими учреждений 

(за исключением имущества муниципальных бюд-

жетных и автономных учреждений) 

002 1 11 05035 13 0000 120 100 13 54643101 

Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также 

средства от продажи права на заключение договоров 

аренды за земли, находящиеся в собственности му-

ниципальных районов (за исключением земельных 

участков муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений) 

002 1 11 05025 05 0000 120 100 13 54643101 

Прочие поступления от использования имущества, 

находящегося в собственности муниципальных рай-

онов (за исключением имущества муниципальных 

бюджетных и автономных учреждений, а также 

имущества муниципальных унитарных предприятий, 

в том числе казенных) 

002 1 11 09045 13 0000 120 100 13 54643101 

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, 

подлежащие распределению между бюджетами субъ-

ектов Российской Федерации и местными бюджета-

ми с учетом установленных дифференцированных 

нормативов отчислений в местные бюджеты 

100 1 03 02231 01 0000 110 0,2012 13 54643101 

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для 

дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) 

двигателей, подлежащие распределению между 

бюджетами субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом установленных диф-

ференцированных нормативов отчислений в местные 

бюджеты 

100 1 03 02241 01 0000 110 0,2012 13 54643101 

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бен-

зин, подлежащие распределению между бюджетами 

субъектов Российской Федерации и местными бюд-

жетами с учетом установленных дифференцирован-

ных нормативов отчислений в местные бюджеты 

100 1 03 02251 01 0000 110 0,2012 13 54643101 

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, 

подлежащие распределению между бюджетами субъ-

ектов Российской Федерации и местными бюджета-

ми с учетом установленных дифференцированных 

нормативов отчислений в местные бюджеты 

100 1 03 02261 01 0000 110 0,2012 13 54643101 

Доходы от реализации имущества, находящегося в 

собственности городских поселений (за исключением 

имущества муниципальных бюджетных и автоном-

ных учреждений, а также имущества муниципальных 

унитарных предприятий, в том числе казенных), в 

части реализации основных средств  по указанному 

имуществу 

002 1 14 02050 13 0000 410 100 13 54643101 

Доходы от реализации имущества, находящегося в 

собственности городских поселений (за исключением 

движимого имущества муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений, а также имущества муни-

ципальных унитарных предприятий, в том числе ка-

зенных), в части реализации основных средств по 

указанному имуществу 

002 1 14 02050 13 0000 440 100 13 54643101 



26 

 

 

Доходы от реализации иного имущества, находяще-

гося в собственности муниципальных районов (за 

исключением имущества муниципальных бюджет-

ных и автономных учреждений, а также имущества 

муниципальных унитарных предприятий, в том числе 

казенных), в части реализации основных средств по 

указанному имуществу 

002 1 14 02053 13 0000  

410 
100 13 54643101 

Доходы от реализации иного имущества, находяще-

гося в собственности муниципальных районов (за 

исключением имущества муниципальных бюджет-

ных и автономных учреждений, а также имущества 

муниципальных унитарных предприятий, в том числе 

казенных), в части реализации материальных запасов  

по указанному имуществу 

002 1 14 02053 13 0000  

440 
100 13 54643101 

Доходы от продажи земельных участков, государ-

ственная собственность на которые не разграничена 

и которые расположены в границах городских посе-

лений 

002 1 14 06013 13 0000  

430 
50 13 54643101 

Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты 

городских поселений 
002 1 17 01050 13 0000 180 100 13 54643101 

 Прочие неналоговые доходы бюджетов городских 

поселений    
002 1 17 05050 13 0000 180 100 13 54643101 

Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае про-

срочки исполнения поставщиком (подрядчиком, ис-

полнителем) обязательств, предусмотренных муни-

ципальным контрактом, заключенным муниципаль-

ным органом, казенным учреждением городского 

поселения 

002 1 16 07010 13 0000 140 100 13 54643101 

Платежи в целях возмещения ущерба при расторже-

нии муниципального контракта, заключенного с му-

ниципальным органом муниципального района (му-

ниципальным казенным учреждением), в связи с од-

носторонним отказом исполнителя (подрядчика) от 

его исполнения (за исключением муниципального 

контракта, финансируемого за счет средств муници-

пального дорожного фонда) 

002 1 16 10081 13 0000 140 100 13 54643101 

Дотации бюджетам городских поселений на вырав-

нивание бюджетной обеспеченности из бюджета 

субъекта Российской Федерации 

002 2 02 15001 13 0000 150 100 13 54643101 

Дотации бюджетам городских поселений на под-

держку мер по обеспечению сбалансированности 

бюджетов 

002 2 02 15002 13 0000 150 100 13 54643101 

Дотации бюджетам городских поселений на вырав-

нивание бюджетной обеспеченности из бюджетов 

муниципальных районов 

002 2 02 16001 13 0000 150 100 13 54643101 

Субсидии бюджетам городских поселений на строи-

тельство, модернизацию, ремонт и содержание авто-

мобильных дорог общего пользования, в том числе 

дорог в поселениях (за исключением автомобильных 

дорог федерального значения) 

002 2 02 20041 13 0000 150 100 13 54643101 

Субсидии бюджетам городских поселений на осу-

ществление дорожной деятельности в отношении 

автомобильных дорог общего пользования, а также 

капитального ремонта и ремонта дворовых террито-

рий многоквартирных домов, проездов к дворовым 

территориям многоквартирных домов населенных 

пунктов 

002 2 02 20216 13 0000 150 100 13 54643101 



27 

 

 

Субсидии бюджетам городских поселений на обес-

печение мероприятий по переселению граждан из 

аварийного жилищного фонда, в том числе переселе-

нию граждан из аварийного жилищного фонда с уче-

том необходимости развития малоэтажного жилищ-

ного строительства, за счет средств, поступивших от 

государственной корпорации - Фонда содействия 

реформированию жилищно-коммунального хозяй-

ства 

002 2 02 20299 13 0000 150 100 13 54643101 

Субсидии бюджетам городских поселений на обес-

печение мероприятий по переселению граждан из 

аварийного жилищного фонда, в том числе переселе-

нию граждан из аварийного жилищного фонда с уче-

том необходимости развития малоэтажного жилищ-

ного строительства, за счет средств бюджетов 

002 2 02 20302 13 0000 150 100 13 54643101 

Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов 002 2 02 29999 13 0000 150 100 13 54643101 

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам муниципальных районов 
002 2 02 49999 13 0000 150 100 13 54643101 

Прочие безвозмездные поступления в бюджеты го-

родских поселений 
002 2 07 05030 13 0000 150 100 13 54643101 

Перечисления из бюджетов городских поселений (в 

бюджеты городских поселений) для осуществления 

возврата (зачета) излишне уплаченных или излишне 

взысканных сумм налогов, сборов и иных платежей, 

а также сумм процентов за несвоевременное осу-

ществление такого возврата и процентов, начислен-

ных на излишне взысканные суммы 

002 2 08 05000 13 0000 150 100 13 54643101 

   Субсидии бюджетам городских поселений на реа-

лизацию программ формирования современной го-

родской среды    

002 2 02 25555 13 0000 150 100 13 54643101 

 

     
Приложение 10 к решению                                                                                      

Новосильского городского  

Совета народных депутатов  

от 24.12. 2021г.  № 6 

     

     

     

ПЕРЕЧЕНЬ 

ПРЯМЫХ ПОЛУЧАТЕЛЕЙ СРЕДСТВ  ИЗ ГОРОДСКОГО БЮДЖЕТА 

КОД 

ГЛАВЫ 
Наименование ведомства 

002 Администрация Новосильского района Орловской области 

008 Администрации города Новосиль Новосильского района Орловской области  

 

    
  

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

    
  

  

    
  

  

    

  
  



28 

 

 

Приложение 11 к решению                                                                                      

Новосильского городского                                                        

Совета народных депутатов                                                                  

от   24.12.2021г.  № 6    

    
   

   Распределение межбюджетных трансфертов, передаваемых бюджету Новосильского района из бюджета города 

Новосиль на осуществление части полномочий  по решению вопросов местного значения 

НАИМЕНОВАНИЕ 
Сумма, тысяч рублей 

2022 2022 2023 

Полномочие  местного значения в области спорта и физической культуры в рамках 

непрограммной части бюджета города Новосиль 
200,000 0,000 0,000 

Полномочие  местного значения по организации и осуществлению мероприятий по 

работе с детьми и молодежью в рамках непрограммной части бюджета города Ново-

силь 

10,000 0,000 0,000 

Полномочие местного значения по созданию условий для организации и обеспече-

ния жителей города услугами организаций  культуры в рамках непрграммной части 

бюджета города Новосиль 

1250,000 0,000 0,000 

Полномочие  местного значения в сфере дорожной деятельности в отношении авто-

мобильных дорог местного значения расположенных в границах г.Новосиль 
702,450 0,000 0,000 

Полномочие по вопросам местного значения в сфере владения, пользования и рас-

поряжением имуществом, находящейся в муниципальной собственности города 
292,000 0,000 0,000 

  0,000 0,000 0,000 

ИТОГО 2454,450 0,000 0,000 

 

     
Приложение 12 к решению                                                                                      

Новосильского городского                                                        

Совета народных депутатов                                                                  

от   24.12. 2021г.  № 6    

     

     

     

     
   

Публичные обязательства расходов бюджета города Новосиль 2022 год и плановый период 2023-2024 годы 

        

Наименование Вед Рз ПР ЦСР 

2022 

год 

плановый 

период 

     

2023 

год 

2024 

год 

Средства бюджета города Новосиль 1       24,00 24,00 24,00 

Целевые безвозмездные поступления 2             

Пенсионное обеспечение 002 10 01  00 0 00 00000 24,00 24,00 24,00 

Доплаты к пенсиям, дополнительное пенсионное 

обеспечение 
001 10 01 0000000000 24,00 24,00 24,00 

Непрограммная часть  бюджета Новосильского 

района 
002 10 01 БП 0 00 00000 24,00 24,00 24,00 

Доплаты к пенсиям муниципальных служащих в 

рамках непрограммной части бюджета города Ново-

силь 

002 10 01 БП 0 00 19120 24,00 24,00 24,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 002 10 01 БП 0 00 19120 24,00 24,00 24,00 

Публичные нормативные социальные выплаты граж-

данам 
002 10 01 БП 0 00 19120 24,00 24,00 24,00 

Иные пенсии, социальные доплаты к пенсиям 002 10 01 БП 0 00 19120 24,00 24,00 24,00 

 

Учредители: Новосильский районный Совет народных депутатов,  
администрация Новосильского района  
Адрес редакции (издателя): 303500, Орловская область, г. Новосиль, ул. 
Карла Маркса, д. 16. 

 

Газета отпечатана в отделе организационно-контрольной работы и 
делопроизводства администрации Новосильского района  
303500, Орловская область,  г. Новосиль, ул. Карла Маркса, д. 16. 
Тираж -70 
Ответственный за выпуск Слободчикова А.Н. 

 


